Протокол

засідання комісії
18.09.2025 р. 14-00





м. Одеса,
Біржова площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Данилюк С.Л. 

Мандриченко Ж.В.
Плаксій Т.В.

Терновський А.Ю.
Запрошені: Новікова Н.О. – в.о. директора Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради – головного архітектора міста, Серьогіна В.С. – заступник директора Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради.

Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О., Барабаш В.Г., який є представником Берднікової О.І. та Берднікової К.С. згідно довіреності, посвідченої 30.07.2025 року приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Міглазовою Ю.О. в реєстрі за номером 2970, та довіреності, посвідченої 18.07.2027 року приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Русских С.Б. в реєстрі за номером 1104, відповідно, Бурда С.О.
Головою комісії Страшний С.А. запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання, Головою комісії Страшним С.А. на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
1.1. Доопрацьовані дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок (перелік додається).

2.  Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2.1. Доопрацьовані проєкти про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

3. Інформація про виїзди депутатів.
4. Про відмову гр. Андрейченку І.М., гр. Колесник О.М. у наданні дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення у спільну сумісну власність земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, вул. Маріупольська, 129, вид  цільового призначення – для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л.,  Мандриченко Ж.В., Плаксій Т.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· пров. Соні Делоне, 5/18, гр. Єпанєшнікова Л.М.;

· вул. Семена Яхненка, 15, гр. Кузьмук П.А.;
· вул. Юхима Геллера, 67-и, гр. Кравченко Л.В.;
· пров. Гетьманський, 4, гр. Кушнір А.О.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також, по даному блоку питань погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Юннатів, 12 В, гр. Огли В.Д.;

· Французький бульвар, 5-А (оренда), гр. Прокопова Т.М.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
– вул. Обліпихова, 21, гр. Тягнирядно Н.В. - головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Нескучна, 38, гр. Язиджі С.М. (оренда) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).

Рішення прийнято.
· пров. Вузький, 6-Б, гр. Кліманова С.В. – на прохання депутата Данилюка С.Л. дане питання відкладено для додаткового вивчення.

· вул. Юхима Геллера, 3-Б, гр. Кушнаренко О.П. - головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
· пров. Кришталевий, 4, гр. Єраносян А.В. - на прохання Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради дане питання відкладено для доопрацювання.

· вул. Тетяни Тесс, 52, гр. Войцеховський С.І. - головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Купріна, 52а, гр. Брейтбарт І.О. - на прохання Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради дане питання відкладено для доопрацювання.

СЛУХАЛИ: 1.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів  громадянам на розробку проєктів землеустрою, які були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту та протоколам Комісії.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л.,  Мандриченко Ж.В., Плаксій Т.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О., Барабаш В.Г.
Розглянувши надані на розгляд Комісії додаткові документи та матеріали, ознайомившись з наданими поясненнями, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:

– вул. Цесевича, 9 (колишня вул. 5-а Суворовська), гр. Берднікова О.І., гр. Берднікова К.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Купріна, 30-Г, гр. Мірошниченко К.М. – надати додатковий час депутату Байдеріну О.А. для проведення виїзду з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній (проведення виїзду було доручено на попередньому засіданні).
- вул. Рибальська, 32а/1, гр. Кловак О.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Мандриченко Ж.В. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Михайла Божія, 18п, гр. Гавриленко Д.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Давида Бурлюка, 9-Г, гр. Максимюк Ю.Т. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутат (Байдерін О.А., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Михайла Бойчука, 40, гр. Руминіна В.Г – на прохання депутатів, відкласти для додаткового вивчення.
· просп. Свободи, 7-В, гр. Сорокін Є.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

– вул. Багрицького, 43, гр. Георгі Н.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

 – вул. Зернова, 30, гр. Заєць Н.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Головківська, 24/18, гр. Моторна Н.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Терновський А.Ю., Плаксій Т.В.), «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
· вул. Жаботинського, 28, гр. Рябоконь В.Ф. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Городня, 2-Г, гр. Євзютіна Г.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Четверта, 32-Б, гр. Мілокумова Г.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Четверта, 32-В, гр. Мариніч М.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Йосипа Тимченко, 2-В, гр. Голубков М.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Йосипа Тимченко, 2-Б, гр. Пашко Н.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Квітки-Основ'яненка, 21, гр. Арабаджи Т.К. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Терновський А.Ю., Плаксій Т.В.), «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
· пров. 6-й Балтський, 49, гр. Бондарев П.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Керченська, 123, гр. Прокопенко О.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Терновський А.Ю., Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
· вул. Собінова, 10в, гр. Касапчук О.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Студена, 2, гр. Петрова І.В.;
· вул. Сергія Єфремова, 10, гр. Соборов М.О.;
· вул. Івана Луценка, 21-А, гр. Борисенко В.С, гр. Борисенко Ю.С.;
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Депутат Данилюк С.Л. покинув засідання.

Також по даному блоку питань. Рекомендувати погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· Миколаївська дорога, 89, гр. Гуменюк О.Н.;

· вул. Юрія Кондратюка, 19/1, гр. Кадян Г.Т.;
· вул. Тиха, 43-Б, гр. Антонюк Г.П.;
· вул. Іспанська, 34, гр. Агарков Ю.В.;
· вул. Кордонна, 54-А, гр. Боберець М.О.;
· вул. Евлії Челебі, 40А, гр. Евлії Челебі, 40А;
· вул. 2-а Станційна, 19-А, гр. Нікітюк В.А., гр. Нікітюк Є.М.;
· вул. Цегельнозаводська, 15, гр. Ігнатова Т.В.;
· вул. Фруктова, 54, гр. Бєлік В.В.;

· вул. Одеської Громади, 119, гр. Волошина Л.М.;
· Фонтанська дорога, 36б, гр. Шмигель С.О.;

· Тираспольське шосе, 87, гр. Гофман О.Р.;
· вул. Професора Коровицького, 51-А, гр.гр. Фіногеєва І.А., Фіногеєва Г.В., Фіногеєв В.А.; 

· вул. Йосипа Тимченка, 30А, гр. Березняк В.А.;

· вул. Рибальська, 39, гр. Штайнер Д.В., гр. Штайнер Т.В.;

· вул. Володі Дубініна, 17, гр.гр. Неверовська В.П., Неверовський О.П.;
· вул. Анатолія Бачинського, 26-А, гр. Чумак В.Г.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань:

- вул. Нескучна, 38, гр. Язиджі С.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Байдеріну О.А. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. 411-ої батареї, 14, гр. Маслов В.Г. - на прохання Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради дане питання відкладено для доопрацювання.

· вул. Четверта, 3, гр. Кремнець В.А. - на прохання Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради дане питання відкладено для доопрацювання.

СЛУХАЛИ: 2.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі, які були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту та протоколам Комісії (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд Комісії додаткові документи та матеріали, ознайомившись з наданими поясненнями, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Ямська, 9, гр. Моренець Б.Д.;
· вул. Вінницька, 1, гр. Годованний І.Б.;
· вул. Олександра Кошиця, 49б, гр. Дьячук А.В.;
· вул. Стельмаха, 6А, гр. Бобкова Л.Г.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

Також по даному блоку питань.
Голова комісії Страшний надав слово присутній Бурді С.О., яка є власницею житлових будинків, розташованих за адресою: пров.8-й Балтський, 5. На запитання депутатів щодо можливого комерційного використання одного з житлового будинку, який має вигляд будинку для тимчасового проживання, пояснила, що даний будинок використовується для власних потреб та для тимчасового проживання близьких родичів.

Обговоривши питання, голова комісії поставив на голосування пропозицію винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Бурді С.О. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0754 га, за адресою: м. Одеса, пров.8-й Балтський, 5, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (пʼять) депутатів, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет заслуховування інформації за результатами виїздів, проведених депутатами.

Голова комісії Страшний С.А. надав слово  депутатці Мандриченко Ж.В., яка проінформувала присутніх про результати виїзду, проведеного за адресою: м. Одеса, пров. 1-й Дачний, 2 -  ПрАТ «ПЛАТАН ПЛЮС», вид цільового призначення земельної ділянки - 06.01 для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих закладів, зауважень не виявлено, підготовлений проєкт відповідає вимогам чинного законодавства. Мандриченко Ж.В. внесла пропозицію рекомендувати винести проєкт рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 6,0000 га, за адресою: м. Одеса, пров. 1-й Дачний, 2, та надання  її в оренду  ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ПЛАТАН ПЛЮС» на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
Розглянувши проєкт рішення Одеської міської ради, підготовлений Департаментом архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради, вивчивши документи і матеріали, надані на розгляд Комісії, обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 6,0000 га, за адресою: м. Одеса, пров. 1-й Дачний, 2, та надання її в оренду  ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ПЛАТАН ПЛЮС», та направити даний проєкт рішення до Юридичного департаменту Одеської міської ради для проведення правової експертизи та візування.

Доручити підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував  депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про відмову гр. Андрейченку І.М., гр.Колесник О.М. у наданні дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення у спільну сумісну власність земельної ділянки, за адресою: м.Одеса, вул. Маріупольська, 129, вид  цільового призначення – для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», підготовленого за результатами розгляду листа Юридичного департаменту Одеської міської ради від 24.07.2025 № 1944 вих.
Голова комісії Страшний С.А. нагадав присутнім, що постановою П`ятого апеляційного адміністративного суду від 15.04.2025 у справі № 420/29742/24, зобов`язано Одеську міську раду розглянути по суті клопотання Андрейченка І.М. та Колесник О.М. про надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо передачі у приватну власність земельної ділянки, орієнтовною площею 0,0924 га, за адресою: м. Одеса, вул. Маріупольська (колишня вул. Ростовська), 129, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) та прийняти відповідне рішення.
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Плаксій Т.В.
Розглянувши інформацію, надану Юридичним департаментом Одеської міської ради (листи від 05.09.2025 № 2304 вих) та Департаментом архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради від 02.06.2025 №01-26/310, надані на розгляд комісії документи і матеріали, враховуючи представлені матеріали першовідведення, а саме: виписка з рішення Виконкому Ленінської райради депутатів трудящих від 06.09.1957 року № 613 про виділення громадянам земельної ділянки площею 577 кв.м. на пос. Котовського, 21-лінія, ділянка 598 (нині вул. Маріупольська, 129), укладений 11.12.1957 р., на підставі даного рішення, договір про надання у безстрокове користування земельної ділянки для будівництва індивідуального житлового будинку на праві особистої власності,  обговоривши питання,
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про відмову гр.Андрейченку І.М., гр.Колесник О.М. у наданні дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення у спільну сумісну власність земельної ділянки, за адресою: м.Одеса, вул. Маріупольська, 129, вид  цільового призначення – для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», та направити даний проєкт рішення до Юридичного департаменту Одеської міської ради для проведення правової експертизи та візування.

Доручити підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (пʼять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував  депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
Питання порядку денного вичерпано. Голова комісії закрив засідання та запропонував провести наступне засідання комісії 23.09.2025 року. Зауважень не надходило.

Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Секретар комісії



                     

Сергій ДАНИЛЮК
